
UCHWAŁA NR XXXVIII/285/13
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi sołtys sołectwa Mała Wieś Górna Małgorzaty Pławiak na 
działalność Wójta Gminy Sulików. 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 8 maja 2013 r. sołtys sołectwa Mała Wieś Górna 
Małgorzaty Pławiak na działalność Wójta Gminy Sulików dotyczącą realizacji uchwały Nr 
XXIII/167/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Mikułowa, Mała Wieś Górna, Studniska Dolne i Studniska Górne” 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca 
Rady 

Genowefa Wilczak - 
Raczak

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ITWNV-RZYPB-LMGIV-CEKTR-VUMYI. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/285/13

Rady Gminy Sulików

z dnia 27 czerwca 2013 r.

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267) właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
wójta jest rada gminy. Organ ten rozpatruje skargę w ramach swych kompetencji, a przedmiotem jej 
mogą być zgodnie z art. 227 kpa zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. W dniu 10 maja 2013 r. wpłynęło do Rady 
Gminy Sulików pismo sołtys sołectwa Mała Wieś Górna Małgorzaty Pławiak w sprawie 
„bezczynności Wójta Gminy Sulików wynikającej z braku realizacji uchwały Nr XXIII/167/12 
Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Wsi Mikułowa, Mała Wieś Górna, Studniska Dolne i Studniska Górne”. Wypełniając dyspozycję § 
103 ust. 1 Statutu Gminy Sulików Rada Gminy na sesji w dniu 27 maja 2013 r. skierowała skargę 
do Komisji Rewizyjnej, celem zbadania jej zasadności. Komisja Rewizyjna po szczegółowym 
zapoznaniu się ze skargą, ustaliła na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Wójta 
Gminy następujący stan faktyczny: Skarżąca w swoim piśmie podnosi: -Brak realizacji uchwały Nr 
XXIII/167/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Mikułowa, Mała Wieś Górna, Studniska Dolne i Studniska Górne” poprzez 
brak „zagospodarowania działki nr 53 – wyburzenie budynku, posprzątanie terenu”. -Negatywną 
odpowiedź na wniosek z dnia 14.07.2011 r. o przekazanie nieruchomości (działki nr 53) na rzecz 
Sołectwa i brak odpowiedzi na ponowny wniosek w tej sprawie złożony w dniu 19.03.2012 r. 
Wojewoda Dolnośląski decyzją z dnia 22 lipca 2008 r. przekazał przedmiotową nieruchomość 
położoną w Małej Wsi Górnej na rzecz Gminy Sulików a Rada Gminy Sulików uchwałą Nr 
XLVI/354/10 z dnia 27 września 2010 roku przeznaczyła ją do sprzedaży. Zgodnie z art. 30 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone 
przepisami prawa. W związku z tym zarządzeniem nr I.33.2011 z dnia 17 marca 2011 r. Wójt 
Gminy Sulików ogłosił wykaz nieruchomości i przeznaczył działkę nr 53 do sprzedaży w drodze 
przetargu. W dniu 5 lipca 2011 r. ogłoszony został pierwszy przetarg nieograniczony na sprzedaż 
tej działki. Z tego względu wnioski, o których mowa w skardze, dotyczące przekazania 
nieruchomości na rzecz Sołectwa. zostały rozpatrzone negatywnie. Wójt będąc zobowiązany do 
wykonania uchwały Rady Gminy Sulików nr XLVI/354/10 nie mógł jednocześnie przeznaczyć 
przedmiotowej nieruchomości na potrzeby Sołectwa Mała Wieś Górna mimo, że Sołectwo ujęło 
zagospodarowanie działki jako jeden z punktów Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Mała Wieś 
Górna. Działka nr 53 o powierzchni 0,004 ha zabudowana jest budynkiem mieszkalnym, którego 
stan kwalifikuje się obecnie jedynie do rozbiórki. Rozbiórka budynku generuje kolejne wydatki 
w przypadku dalszego jej zagospodarowania na potrzeby Sołectwa. Działka położona jest przy 
rozstaju dróg, a zagospodarowując ją np. poprzez wybudowanie miejsca spotkań mieszkańców, 
konieczne jest zachowanie wymaganej odległości od strony obu dróg, co w konsekwencji 
spowodowałoby znaczne zmieszenie jej powierzchni. Nadto zadanie to nie zostało ujęte w budżecie 
gminy a w ślad za tym nie zabezpieczono środków finansowych na realizację tego zadania. 
Sołectwo Mała Wieś Górna dysponuje natomiast działką nr 24 (przeznaczoną w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego na tereny boisk), która sukcesywnie od roku 2011 ze względu na 
swoje walory funkcjonalności i bezpieczeństwa korzystania wszystkich użytkowników jest 
zagospodarowywana i doposażana pod kątem miejsca spotkań mieszkańców i miejsca zabaw dla 
dzieci. Na działce zlokalizowana została altana i zapoczątkowana budowa placu zabaw dla dzieci ze 
środków z funduszu sołeckiego. Ze środków funduszu sołeckiego w 2013 roku zaplanowano 
doposażenie placu zabaw i altany, a także reaktywację boiska do piłki nożnej i stworzenie na 
działce nr 24 miejsca kultury fizycznej (szachownicy). Sołectwo posiada więc miejsce, w którym 
mieszkańcy mogą się integrować, odbywać spotkania, organizować uroczystości. Środki 

Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: ITWNV-RZYPB-LMGIV-CEKTR-VUMYI. Podpisany



w budżecie Gminy Sulików są ograniczone i jednoczesne realizowanie kilku zadań w każdym 
sołectwie nie jest możliwe. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przy realizacji uchwały Nr 
XXIII/167/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Mikułowa, Mała Wieś Górna, Studniska Dolne i Studniska Górne” Wójt nie 
dopuścił się bezczynności, ponieważ wcześniej zobowiązany został do realizacji uchwały nr 
XLVI/354/10 Rady Gminy Sulików z dnia 27 września 2010 roku przeznaczającej działkę nr 53 
w Małej Wsi Górnej do sprzedaży. Nie jest zatem możliwe przekazanie przedmiotowej działki na 
rzecz Sołectwa Mała Wieś Górna ponieważ byłoby to w sprzeczności z ww. uchwałą Rady. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sulików po zapoznaniu z treścią skargi, wyjaśnieniami Wójta 
Gminy Sulików uznała, że zarzuty podniesione w skardze nie znajdują uzasadnienia i wystąpiła 
z wnioskiem do Rady Gminy Sulików o uznanie skargi za bezzasadną. Rada Gminy Sulików, 
biorąc pod uwagę wniosek Komisji Rewizyjnej, działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. kpa, uznała skargę sołtys sołectwa Mała Wieś Górna Małgorzaty Pławiak na 
działalność Wójta Gminy Sulików za bezzasadną. 
 

Wiceprzewodnicząca 
Rady 

Genowefa Wilczak - 
Raczak

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: ITWNV-RZYPB-LMGIV-CEKTR-VUMYI. Podpisany


	
	



